
POSUDEK OPONENTA BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
 
Jméno studenta:  Ivan UT ĚŠIL 
 

Název práce:  Investiční strategie pro klub HC Letci Letňany na akciovém trhu 

 

Cíl práce: Stanovit investiční příležitosti pro klub HC Letci Letňany na americkém akciovém trhu a 

nabídnout lepší zhodnocení, než poskytují běžně dostupné investiční fondy. 

Jméno oponenta: Prof. Ing. Ji ří Kraft, CSc. 

Zaměstnavatel a funkce oponenta (pokud není zam ěstnancem UK FTVS): 

Celková náročnost tématu na: 

Podprůměrná        Průměrná    Nadprůměrná 
 
Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení: 
Stupeň splnění cíle práce 
 

výborně 

Logická stavba práce 
 

výborně 

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář  
 

výborně 

Adekvátnost použitých metod 
 

výborně 

Hloubka tématické analýzy, vlastní přínos 
diplomanta 
 

velmi dobře 

Úprava práce: text, grafy, tabulky 
 

výborně 

Stylistická úroveň, jazyk 
 

velmi dobře 

Praktická/teoretická  využitelnost zpracování: 
Podprůměrná     Průměrná    Nadprůměrná. 
 
Hodnocení práce:  
Jde o dobrou práci bakalanta, který dokázal využít adekvátní literaturu. Ocenění zaslouží i grafické 
provedení práce. Souhrnně lze říci, že text je na vyšší než bakalářské úrovni. 
 
Připomínky:  
Práci chybí analýza textů, zabývajících se danou problematikou v minulosti. Text by mohl být více 
homogenní, kdyby autor vždy uvedl alespoň velmi stručně, proč je použitý ukazatel důležitý, a jak 
souvisí s ostatními, které byly použity také. 
 
Některé formulace, např. na str. 50, jsou nepřesné, respektive nevhodná formulace je na str. 30. 
Tabulka č. 1 má zavádějící název, nejde totiž o srovnání GDP nejvyspělejších zemí světa, respektive 25 
zemí, jak autor uvádí, ale o země s absolutně nejvyšším GDP, což je, s ohledem na různý počet obyvatel 
a různé teritorium zemí světa uváděných, zcela zavádějící. Na str. 51 je hrubá gramatická chyba. 
 

Otázky k obhajobě: 
Proč autor natolik zdůrazňuje vazbu práce na HC Letci Letňany? Má snad návrh investiční strategie 
právě pro ně zdůvodněná specifika oproti jakémukoliv jinému subjektu, včetně těch, které působí mimo 
oblast sportu? 

Je veličina nezaměstnanosti na str. 27 (5,5 – 5,7) přirozenou nezaměstnaností? 

Vysvětlete termín produkt a zvažte adekvátnost jeho použití na str. 10 textu práce. 

 

 



Práce je doporučena k obhajobě.  Práci doporučuji k obhajobě. 
 
Navržený klasifikační stupeň:  výborně 
 
Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu ke studentovi. 
 
V Praze dne 4. září 2015       
                                                                       ….......................................................... 
          Prof. Ing. Jiří Kraft, CSc. 
 


